
Městsky rÍ ad Roudnice nad Labem
odbo r Životního prost edí

Karlovo náměstí 21 413 21 Rouduice nad Labem. tel.24L68s0111 fax. :41685017I

datum: 12.8.2014
čj.: MURCE|27039|20I4
vy izuje: Ing. Nová Marce|a/4l6850180
e-mail : mnova@roudnicenl. cz

Městsky ri ad Roudnice nad Labem, odbor životního prost edí jako obecní ri ad obce
s rozší enou prisobností podle zďkona č'. 31412002 Sb., o stanovení obcí s pově en;m obecním
ri adem a stanovení obcí s rozší enou ptisobností, ve znění pozdějších p edpisri, věcně
p íslušn podle $ 60 zríkona ě. 44912001 Sb., o myslivostí, ve zněni pozdějších p edpisťr,
místně p íslušn podle $ 11 zákona č. 50012004 Sb,, správní ád, ve znéní pozdějších
p edpisti, zve ej uje v souladu s ustanovením $ 172 správního ádu

nÁvnH
opat ení obecné povahy

o zá|<azu vstupu do částí honitby bažantnice Budyně_Písty

zákaz vstupu do částí honitby bude platit od nabytí ričinnosti opat ení obecné povahy
do 31.10.2014
části honitby, na néž se vztahuje zákaz vstupu, jsou vyznačeny v mapovém podkladu,
kter je nedílnou součástí tohoto návrhu
uživatel honitby bude povinen části honitby se zákazem vstupu v terénu z etelně
o značit info rmačními tabul emi
opat ení obecné povahy se nebude vztahovat na hospodií skou činnost vlastníkri,
pop ípadě nájemc honebních pozemkri

opat ení obecné povahy se vydává podle $ 9 odst. 3 zákona o myslivosti na základě Žádosti
uživatele honitby CCL TOUR AND TRADE, spol. s r.o.' se sídlem Na Dlouhém Lánu
508l4I, 160 00 Praha 6,IČ 452 76 4I2 scílem zabezpeěit vhonitbě klid vdobě odchovu
bažantích ku at, respektive v době p echodu bažantíchku at z odchoven do volné krajiny.

odrivodnění:

Městsky ri ad Roudnice nad Labem, odbor Životního prost edí obdržel dne 26.6.2014 žád,ost
uživatele honitby bažantnice Budyně-Písty, kter; m je CCL TOUR AND TRADE, spol. s r.o.,
se sídlem Na Dlouhém Lánu 508l4I, 160 00 Praha 6 o vydaní opat ení obecné povahy,
kter1 m státní správa myslivosti nďídí zákaz vstupu, omezení jízdy ko mi a tažIlymi psy a
omezení jin ch sportovních nebo zájmov ch činností v prostoru bďantnice, a to v období od
1.8. do 3l.10.2014. P edmětem žádosti neni zákaz vstupu do zastavěné z ny vprostoru
bďantnice, pokud jsou stavby v této z ně uŽívány t etími osobami a p ilehlé komunikace.
UŽívatel svoji žádost zdrivodriuje tím, Že období od 1.8. aŽ 3|.I0.2OI4 je dobou, kdy je
bažantí zvě mimo ádně citlivá na jakékoliv rušení v oblasti svého vyskytu, které zprisobují
zejména osoby, které si nejsou p i své činnosti a pohybu v oblasti bažantnice vědomy
možn ch škod, které mohou sv;m jednáním na zvě i zptisobit.



čj.:MURCE/27039/20l'4

orgrín státní spráVy myslivosti v souladu s ustanovením $ 172 odst. 1 správního řádu
projednal dne 4.8.2014 náwh uživatele honitby s dotčenými orgány tj. Městem Budyně nad
ohří a státním podnikem Lesy České republiky, Lesni správóu Liioměřice, Masarykova
66513I, 4I2 01 Litoměřice. Zástupci Města Budyně nad ohří s plošným vymezením zákazu
vstupu nesouhlasili _ na předmětném uzemí se nachází cyklostezka, naučná stezka, veřejnosti
by nebyl umožněn přístup do lesa a k řece. Uživatel honitby tyto námitky akceptoval a
zúčastnění se domluvili, že zákaz vstupu se nebude vztahovat na celé izemí honitby, ale
pouze na místa, kde jsou vybudovríny vypouštěcí voliéry. Bažanti kuřata se z odchoven
vypouštějí do volné krajiny prostřednictvím vypouštěcích voliér. Vypouštěcí voliéry mají
rozlohu 2,4 a 6 ha, jsou oploceny a nemají ,,strop". Ve vypouštěcích voliérách majibazaiti
kuřata dostatek prostoru a přirozené potravy, rychle vyspiváji a nabírají zkušenosti _ naučí se
létat, hřadovat a po přepeření jsou schopna přeletět pletivo a rozšiřóvat se Z vypouštěcích
voliér do celé baŽantnice. Zákazem vstupu do míst vypouštěcích voliér bude docíleno klidu a
bažantí kuřata se rychleji přizpůsobí přirozenému prostředí.

Krajský uřad Ústeckého kraje, odbor životrrího prostředí a zemědělství se jednríní nezúčastnil,
vydď však v této věci dne 6.8.2014 pod čj.:285IlZPZl20I4lM-129 závizné stanovisko, kde
se uvádí, že orgán státní správy ochrany přírody a krajiny nesouhlasí se zákazemvstupu dle $9 odst. 3 zákona ě. 449/2001 Sb., o myslivosti, v platném znění do území celé baŽantnicó
Budyně-Písty na období 3 měsíců, v navrženém plošném a časovém rozsahu. Nesouhlasné
stanovisko je zdůvodněno tím, že podle $ 63 odst. 2 zákona č. ll4llg92 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, mákůdý právo na volný přístup do kraiiny.
Toto oprávnění|ze zvláštními předpisy omezit, avšak z dóstatečně závažnýóh důvodů. Úi"^r,
které má byt znepřístupněno pro veřejnost je velmi rozsáhlé, nacháiejí se zde znaěené
turistické trasy. cyklostezka, vodní toky ohře a Mďá ohře. Rovněž d,oba zákazu vstupu je
velmi dlouhá a postihuje podstatnou část vrcholné rekreační sezóny. Z žádosti uŽivatele
honitby není zřejmé, že by vypouštění bažarÍ:ů z voliér bylo neslučitelné s běžn1ým pohybem
osob po veřejných komunikacích, cyklostezce a značených turistických cestách, . u;1itó''"*
rybářského práva, s obecným užíviíním vod či lesa.

S nesouhlasem Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru živ tního prostředí a zemědělství
ohledně plošného rozsahu zákazu vstupu se státní správa myslivosti vypořádala tím, Že bylo
docíleno výše uvedené dohody a zékaz vstupu se bude vztahovat pouze na místa vypouštěcích
voliér, což je cca 6%o z celkové výměry honitby. Z hlediska plošného jde o nejmenši omezení,
které ještě postačí k dosažení stanoveného cíle tj. zabezpečit bažantim kuřatům příznivé
podmínky pro adaptaci ve volné přírodě. Dále krajský uřad nesouhlasil s časovým vymezením
zákazu vstupu do honitby. Vzhledem k procesním lhůtrím, které je třeba při vydávániopatření
obecné povahy podle správního řádu dodržet, pravděpodobný termín póeatu účinnosti
opatření bude zač,átek října. Tím se doba zékazu vstupu do honitby z|<ráií ze tří měsíců na
jeden měsíc a uvedená námitka Krajského úřadu Ústeckého kraje se tak stává bezpředmětnou.

Poučení:
Návrh opatření obecné povahy musí být vyvěšen na úřední desce (a na elektronické úřední
desce) Městského úřadu Roud .nad ohří nejméně po dobu 15dnů. ) olu?)

Drož
.,':Écr:i{Ý ÚŘli* It61-}st_,llĚE n. l.. vedoucí odboru Žp tveÚ Roudnice nad Labem

f-.rr.iitl, I:: .-:!, riit,: ::i,: I li;-'dr



čj.: MURCE/27039|2}|4

K vyvěšení na úřední desce obdrží:
Městský uřad Roudnice nad Labem , Karlovo nríměstí 2l,4t3 21 Roudnice nad Labem
Město Budyně nad ohří, Mírové nríměstí 65,4l1 18 Budyně nad ohří

Dále obdrží:
cCL To E, spol. s r.o.' Na Dlouhém Lanu 508/4l, 160 00 Praha 6Krajský kraje, odbor životního prostředí a zemědělsfuí, Velká Hradební3118/48, Labem
Lesy České republiky s.p., Lesní správa Litoměřice, Masarykova665l3l,41201 Litoměřice

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:

Razítko, podpis orgánu, kter; potvrzuje vyvěšení a sejmutí.


